

Akershus Bygdekvinne lag

Årsmelding 2018

med
Nyttig informasjon til arbeidet i lokallagene



Akershus Bygdekvinne lags delegasjon på landsmøtet i Norges Bygdekvinne lag 2018.



Styret i Akershus
Bygdekvinne lag 2018

Innhold	Side
STYRETS MELDING 2018	3
AKTIVITETER I 2018	4
STYRET, REPRESENTASJON og SONELEDERE	5 og 6
ÅRSMØTE 2018	6
PRISUTDELINGER FOR 2017	10
ARBEIDSPLAN 2018	11
INSPIRASJONSSEMINAR 2018	12
ARRANGEMENTER 2018	13
REFERAT FRA SONEMØTENE OG SONESTYREMØTET	14
MEDLEMSTALL	15
RAPPORT FRA SAMARBEIDENDE ORGANISASJONER	16
Nyttig informasjon til arbeidet i lokallagene	18
ÅRSHJULET I AKERSHUS BYGDEKVINNELAG	18
ÅRSMØTERULLERING	18
RETNINGSLINJER FOR SAMARBEIDSMØTER	18
STATUTTER FOR PRISUTDELING	19
SONEINNDELING	19
RULLERING AV SONEMØTER	20
RULLERING AV SONESTYREMØTER	21
VALGSONER	22
OVERSIKT OVER LOKALE TILLITSVALGTE 2019	23
AKTIVITETER I LOKALLAGENE 2018	25
STIFTELSESÅR FOR LOKALLAGENE OG FYLKESLAGET	33
REGNSKAP 2018	35
BALANSE 2018	36

STYRETS MELDING 2018

Formålsparagrafen

"Lagets formål er å samle kvinner som ser betydningen av aktive bygdemiljø og primærnæringene. Norges Bygdekvinnelag er en partipolitisk nøytral organisasjon som skal ivareta kvinners og bygdefolkets kulturelle, sosiale og økonomiske interesser og bygge på likeverd, demokrati og kristen kulturarv."

Visjon - Bygdekvinnelaget - møteplass for aktive kvinner

Medlemmer - Akershus Bygdekvinnelag (ABK) har 22 lokallag. Medlemsoversikten pr 31.12.18 viste 1054 registrerte medlemmer. Dette er en nedgang på 39 fra 31.12.17.

Æresmedlemmer - Berthe Haga, Nes Bygdekvinnelag; Turid Jødahl, Gjerdrum Bygdekvinnelag og Ellen Klynderud, Frogn Bygdekvinnelag er æresmedlemmer.

Jubilanter – Fylkeslaget gratulerer Gansdalen Bygdekvinnelag og Nannestad Bygdekvinnelag - begge med 85 år, Bærum Bygdekvinnelag med 80 år

Styremøter - Styret hadde 11 møter i 2018. I tillegg kom andre møter, bl.a. for å søke om prosjektstøtte og planlegge sonestyremøtet.

Sonemøter og sonestyremøte/Bygdekvinnetreff - Fire lokallag arrangerte åpne sonemøter med tema, og sonelederne informerte om aktuelle saker fra ABK og NBK. Det ble arrangert ett felles sonestyremøte med tittel Bygdekvinnetreff - kreativt mangfold. Voksenopplæringsforbundet Akershus ga støtte til to sonemøter og sonestyremøtet.

Representasjon - Kari Fjeldstad Luke var på fylkesledersamling i regi av NBK. Ingrid Grene Henriksen, Kari Fjeldstad Luke, Marit Helene Lund og Liv Kristin Brattum deltok på NBKs landsmøte. I tillegg var Hanne Lersveen, Ullensaker; Birgit Gullerud, Ås og Merete Winger, Bærum med i ABKs delegasjon. Bodil Berg, Marit Helene Lund, Kari Fjeldstad Luke, Liv Kristin Brattum og Marit Stranna var på NBKs organisasjonssamling. Liv Kristin Brattum var på samling i regi av Voksenopplæringsforbundet Akershus. Ingrid Grene Henriksen og Marit Helene Lund deltok på seminaret «Håndens gjerning - tankens flukt». Arrangør: Disen kolonial og Norges Bygdekvinnelag

Verving - Fylkesstyret oppfordret lokallagene til å ha arrangement i forbindelse med Norges Bygdekvinnelags (NBK) verveuker og også ha fokus på verving hele året. Nye medlemmer har fått boka Mattradisjoner i Akershus som velkomstgave fra fylkesstyret i mange år.

Kontingent - Kontingenten til fylkeslaget var kr 85, og til Norges Bygdekvinnelag kr 550. Prosjektstøtte – Sammen med Akershus Bygdeungdomslag ble det søkt støtte fra Gjensidigestiftelsen til prosjekt Møteplasser for sosial samhandling.

Avtaler – ABK kjøper tjenester fra Østmarka Regnskap og har møter i Norges Bygdekvinnelags lokaler i Hollendergata 5 i Oslo.

Takk! Fylkesstyret takker medlemmene og lokallagstyrene for stort og variert arbeid for gode bygder! Takk også til alle andre som på mange måter støtter det som gjøres!

AKTIVITETER I 2018

Arbeidsplanen for Akershus Bygdekvinnelag 2018 la grunnlaget for aktivitetene.
Planen gjenspeiler satsingsområder i Arbeidsplan for Norges Bygdekvinnelag 2017-2018.

Årshjulet 2018 for fylkeslaget:

Sonemøter:	I perioden 1.mai – 30. september 2018
Årsmøter i lokallag:	I løpet av oktober 2018
Sonestyremøte:	I siste halvdel av november 2018
Årsmøte :	I løpet av mars.2018
Inspirasjonsseminar:	I tilknytning til årsmøtet
Landsmøte i Norges Bygdekvinnelag:	1.juni - 3.juni 2018
Styremøter etter behov	

Ambisiøse og driftige lokallag og tillitsvalgte

Etter årsmøtet 10.mars ble det arrangert inspirasjonsseminar 11.mars 2018. Gunn Jorun Sørum hadde organisasjonskurs med tema «Verving og aktivitet». Ingrid Grene Henriksen orienterte om Voksenopplæringsforbundet Akershus, og Monika Flatabø fra Studieforbundet Næring og samfunn ga tips om gjennomføring og registrering av kurs. Sonelederne var til stede på sonemøtene og orienterte om arbeidet i fylkestyret og NBK. Det ble arrangert et felles sonestyremøte med tema Kreativt mangfold 17.november 2018. Rapportene fra lokallagene viser at det har vært stor og variert aktivitet. Antall medlemmer har gått noe ned.

En tøffere forbrukerorganisasjon

Flere lag i fylket deltok i den vellykkede aksjonen Spis bygg! 16.oktober. Mange aviser i fylket publiserte leserinnlegg fra ABK. Mange lokallag har sendt inn oppskrifter til nettsida norsktradisjonsmat.no. Akershus Bygdekvinnelag har en egen facebookside - ”Vinn over svinn” - mot kasting av mat.

Gjennomslag som samfunnsaktør

Leserinnlegg fra lokallag og fylkeslaget har blitt trykt i lokal- og fylkesaviser. Temaer har vært i forbindelse med jordbruksoppgjøret, vold mot kvinner og byggaksjonen. Målet er å vise hva Bygdekvinnelaget er og står for, engasjere leserne og påvirke politikken på kommune- og fylkesnivå. ABK er synlige på sosiale medier med nettsider og FB-side.

Vi viser kvinnesolidaritet

Prosjektet «KvinnerUT» har engasjert mange lokallag som har gjennomført flotte aktiviteter. Forfatter og samfunnsdebattant Amal Aden holdt årsmøteforedrag der hun fortalte om oppveksten i Somalia fram til den personen hun er i dag. På inspirasjonsseminaret var temaet KvinnerUt v/ Sosan Asgari Mollestad, prosjektleder i Norges Bygdekvinnelags, og Narges Pourzia, avdelingsleder for flyktingkontoret i Rælingen kommune.

Takk

Fylkestyret opplever god kontakt med lokallagene. Det er sendt ut sommerbrev og julebrev. Så: Tusen takk til styrene og medlemmene for godt arbeid for bygda og inspirerende samarbeid!

Styret takker også for nyttig og gjensidig samarbeid med styret og administrasjonen i Norges Bygdekvinnelag, Akershus Bondelag og Akershus Bygdeungdomslag.

STYRET I MELDINGSÅRET

<u>Leder:</u>	Ingrid Grene Henriksen	47 04 18 70 ingridgrene@gmail.com
<u>Nestleder:</u>	Kari Luke	41 12 25 71 kari_luke@hotmail.com
<u>Sekretær:</u>	Christine Skjellum Eriksrud	97 53 38 10 christine.eriksrud@gmail.com
<u>Kasserer:</u>	Bodil Berg	97 16 96 36 bb-berg@online.no
<u>Studieleder:</u>	Liv-Kristin Brattum	40 46 01 26 livkr.brattum@hotmail.com
<u>Styremedlem:</u>	Marit Helene Lund	92 89 03 72 m.h.lund@online.no
<u>AB-repr.</u>	Eli Berven	91 82 90 69 eli.berven@nortura.no
<u>ABU-repr:</u>	Jorunn Bogstad	93 25 45 89 lederabu@gmail.com
1. vara	Marit Stranna	93086805 marit.stranna@arbeidstilsynet.no
2. vara	Line Lunder Skallerud	41 55 52 53 line@lunder-as.no
3. vara	Ragnhild Holmedahl	48 18 56 74 ragnhild.holmedahl@bjorkelangen.vgs.no
E-post til Akershus Bygdekvinnelag:		akershus.nbk@bygdekvinnelaget.no

REPRESENTASJON

Rep. til AB-styret: Marit Helene Lund	Vara: Liv Kristin Brattum
Rep. til ABU-styret: Ingrid Grene Henriksen	Vara: Christine S. Eriksrud
Hjemmeside: Christine Skjellum Eriksrud	
Facebook: Christinen Skjellum Eriksrud og Ingrid Grene Henriksen	

SONEINDELING OG SONELEDERE 2018

Sone 1 Soneleder Liv Kristin Brattum Ski Kråkstad Vestby Frogn Ås Enebakk	Sone 2 Soneleder Bodil Berg Asker Rælingen Lørenskog Skedsmo Nittedal/Hakadal Bærum
Sone 3 Soneleder Marit Helene Lund Gansdalen Aurskog-Høland Blaker Sørum	Sone 4 Kari Fjeldstad Luke Nannestad Nes Østre Udnes Ullensaker Gjerdrum Eidsvoll

ÅRSMØTE 2018

Turid Myklebost, leder av Asker Bygdekvinne­lag ønsket velkommen på vegne av Asker Bygdekvinne­lag og Bærum Bygdekvinne­lag.

Deretter ønsket ordfører i Asker, Lene Conradi, velkommen til Sem Gjestegård og Asker. Hun orienterte og fortalte om bygda.

Hun hilste også fra ordfører i Bærum, Lisbeth Hammer Krog.

Blomster og ønske om et godt årsmøte ble overrakt fra Turid Myklebost til fylkesleder Marit Bjerke Tomter. Hun åpnet så årsmøtet med å lese formålsparagrafen.

Etter opprop var det 59 stemmeberettigede til stede.

Utdrag fra leders tale 2018

Fylkesleder Marit Tomter ønsket velkommen til en helg som skulle gi muligheter for å komme med meningsytringer, innspill til fylkesstyret, få nye bekjenskaper og få inspirasjon til arbeidet i lokallaget.

Hun understreket at det er viktig å få flere unge bygdekvinne­er, altså kvinner under og rundt 40 år. På årsmøtet i 2017 ble det vedtatt å sette av penger lokallagene kunne søke på til arrangementer øremerket unge bygdekvinne­er.

Aktivitet er en av bærebjelkene i Norges Bygdekvinne­lag. I Akershus Bygdekvinne­lag er dette godt synlig. Det er et stort mangfold av aktiviteter.

Medlemsverving må foregå hele året. Den beste måten å få med seg nye medlemmer på er fornøyde medlemmer, positiv omtale og spennende aktiviteter. Det er viktig at vi er stolte av å være medlem og bruke personlig kontakt for å formidle hvor bra det er.

Fylkeslederen gratulerte Frogn Bygdekvinne­lag som ble Årets lokallag i Norges Bygdekvinne­lag og Østre Udnes Bygdekvinne­lag som fikk Læringspris 2017 fra Voksenopplæringsforbundet i Akershus.

Arbeidet i organisasjonen er bygd opp rundt Norges Bygdekvinne­lags styringsdokumenter.

Bygdekvinne­laget er opptatt av gode liv i levende bygder. Vi må jobbe godt med hjertesaker for å være synlige i jungelen av tilbud som finnes i lokalsamfunnene våre.

Sak på Landsmøtet 2018 er felles kontingent for hele organisasjonen. For Akershus Bygdekvinne­lag vil felles kontingent slå positivt ut. Med det nye systemet vil økonomien bli mer forutsigbar.

Hva er det som skaper trivsel i et lokallag? Det kan være å høre på et godt foredrag, ha en sangkveld, lage mat sammen, gjøre en innsats for laget, arrangere gåturer og mye mer. Det kan også være å engasjere seg i flyktingarbeidet i kommunen. Integrering har vi tatt på alvor i hele fylkeslaget.

Hvert år har vi organisasjonskurs for medlemmene våre. Det er viktig for å styrke organisasjonskompetansen til alle tillitsvalgte.

I 2017 opprettet Norges Bygdekvinnelag nettsida norsktradisjonsmat.no. Her har mange av våre lag lagt inn oppskrifter. Norges Bygdekvinnelag spurte oss om å stille opp med servering av utemat for 150 deltakere fra Gjensidigestiftelsen i Holmenkollen. Fylkeslaget svarte selvsagt ja. Medlemmer fra flere lokallag stilte opp. Det ble servert Arabiske netter fra bålpanne, varmt drikke og energibarrer. Alt ble godt mottatt av deltakerne i det iskalde været. Sonemøtene og sonestyremøtene er viktige arenaer for kontakten mellom fylkesstyret og lokallagene.

I april 2019 arrangerer Associated Country Women of the World, ACWW, kongress. Det blir gjort viktige beslutninger for å gjøre livene til kvinner bedre.

Noe av det som er så fint i Bygdekvinnelaget, er at vi er flere generasjoner sammen. Når arbeidsoppgavene fordeles mellom alle, vil også alle få eierskap til aktivitetene vi gjør.

Fylkeslederen avsluttet med diktet På skålvekti (1947) av Jan Magnus Bruheim fra Skjåk.

Vedtak: Leders tale tas til orientering

Sak 7: Forslag til årsmelding 2017 og Nyttig informasjon til arbeidet i lokallagene

Dokumentet ble presentert av sekretær Ingrid Grene Henriksen

Følgende hadde spørsmål til saken: Ingen

Vedtak i saken gjøres etter generaldebatten.

Sak 8 Regnskap 2017

Saken ble presentert av kasserer Bodil Berg

Følgende hadde spørsmål til saken: Ingen

Vedtak i saken gjøres etter generaldebatten.

Årsmøteforedrag – v/ Amal Aden

Forfatter og samfunnsdebattant Amal Aden holdt et fengslende og rørende foredrag der hun fortalte om oppveksten i et krigsherja Somalia fram til den personen hun er i dag. Hun la vekt på hva som ble vendepunktet for henne i Norge:

En person så henne, snakket med henne, smilte til henne og hadde omsorg for henne.

Etter at omsorgspersonene hennes i Somalia ble drept, levde hun en stund på gata til hun ble sendt til Norge og familien. Hun var analfabet, kunne ikke språket, ble dårlig behandlet i familien og opplevde ensomhet og lite hjelp av det offentlige systemet i Norge. Dette skapte frustrasjon, sinne og vold. Tross alle problemene var hun aktiv og lærte seg norsk på mange kreative måter. Språket er nøkkelen til inkludering.

I dag er hun samfunnsborger som har trosset og trosser motstand, fra enkeltpersoner og grupper, for å bidra til inkludering av og forståelse for dem som kommer til Norge.

Sak 9 Generaldebatt

Følgende hadde ordet: Ellen Klynderud, Anne Lise Lund, Ingrid Grene

Henriksen, Jorun Henriksen, Eva Øvren, Ane Aanerud Grøndahl,

Marianne Tomter, Bodil Berg, Marie Aaslie, Kari Tveit Mjønerud;

Christine Skjellum Eriksrud;

Innleggene inneholdt følgende temaer:

Ros for leders tale; Ang. forslag til felles kontingent; Ang. årsmeldingen for 2017; Ros til Norges Bygdekvinnelag som søker av prosjektmidler;

Ang. feil i årsmeldingen ang. kontingent i 2017; Unge Bygdekvinner – viktig

med samarbeid med Akershus Bygdeungsomslag; Ang. støtte til Bygdeungdomslaget; Min side – nyttig for lokallagene, ønske om tilbagemelding ved endring; Samarbeid med kommunen ang f.eks. matkurs for unge voksne og innvandrerkvinner; Synlighet i lokalmiljøet – opplæring i bruk av lokalavisene; Kjøp og salg av Mattradisjoner fra Akershus; Kurs i barnemat; Delegere oppgaver i styret og blant medlemmene; Uønska arter i floraen – bruke FNs miljødag 5.juni; Til valgkomiteen 2019: 5 styremedlemmer og 2 vara (ref. Vedtektene); ”Overgang” fra bygdeungsomlaget til bygdekvinnelaget; Ang. årsmøte og inspirasjonsseminar 2019 – må det være to dager?; Kommunikasjon og kontakt med ABU; En samla helg til årsmøte og inspirasjonsseminar; Leder Marit Bjerke Tomter takket for en interessant generaldebatt og kommenterte innleggene.

Sak 6

Vedtak: Årsmøtet tar leders tale til orientering. Leders tale legges ved protokollen.

Sak 7

Vedtak: Framlagt årsmelding med de endringer som har fremkommet i møtet godkjennes som årsmelding for Akershus Bygdekvinnelag for arbeidsåret 2017.

Sak 8

Vedtak: Årsmøtet i Akershus Bygdekvinnelag godkjenner framlagt regnskap og revisors beretning for arbeidsåret 2017 med de kommentarer og merknader som har framkommet i møtet.

Sak 9

Vedtak: Årsmøtet tar generaldebatten til orientering. Styret tar innlegg og synspunkter med i det videre arbeidet.

Sak 10 Forslag til arbeidsplan for 2018

Sekretær Ingrid Grene Henriksen la frem saken.

Følgende hadde ordet til saken: Ingrid Grene Henriksen, Karin Dale, Christine Skjellum Eriksrud

Temaer: Datoer for sonemøter; Innhold på sonemøter

Vedtak: Arbeidsplanen for 2018 godkjent.

Sak 11 Fylkeskontingent i Akershus Bygdekvinnelag 2019

Kasserer Bodil Berg la frem saken.

Forslag til vedtak: Fylkestyret foreslår at kontingenten forblir uendret, kr 85.

Vedtak: Kontingent 2019 forblir uendret kr 85,-.

Sak 12 Forslag til budsjett for 2018

Kasserer Bodil Berg la fram styrets forslag til budsjett for 2018.

Vedtak: Budsjettet 2018 vedtatt

Sak 14: Innkomne saker

Sak fra Blaker Bygdekvinnelag ang. redusert kontingent for fremmedspråklige.

Saken ble lagt fram av Bitten Jødahl.

Følgende hadde ordet til saken: Marianne Tomter, Eva Øvren, Kari Tveit Mjønerud, Jorun Henriksen

Innleggene inneholdt:

God tanke – men hva menes med fremmedspråklige?; Hva med andre i samfunnet med dårlig økonomi?; Før det være mulighet for å søke om redusert kontingent?; Kan være vanskelig å gjennomføre; Forslag: Fremmedspråklige endres til innvandrere i teksten; Halv kontingent i starten for alle?;

Det er mange kategorier blant medlemmene.

Vedtak: Saken oversendes Norges Bygdekvinnelag med kommentarer fra møtet.

Sak 13 Valg

Valgnemndas forslag ble lagt frem av Eva Ullereng.

Anne Berit Aurstad presenterte Kari Fjeldstad Luke og Marit Helene Lund og Ingrid Grene Henriksen sa litt om seg selv.

Valg:	Forslag:	Vedtak:
Leder:	Ingrid Grene Henriksen, Eidsvoll	Ny – velges for 1 år Valgt med 59 stemmer 2 blanke
Styremedlemmer:	Kari Fjeldstad Luke, Ullensaker Bodil Berg, Kråkstad Liv Kristin Brattum, Asker Christine Eriksrud, Aurskog-Høland Marit Helene Lund, Ullensaker	Ny – velges for 2 år Gjenvalg – 2 år Ikke på valg Ikke på valg Ny – velges for 2 år
Vara:	Marit Stranna, Kråkstad Line Skallerud Lunder, Nes Ragnhild Holmedal, Aurskog- Høland	Ny - 1 år Gjenvalg - 1 år Gjenvalg - 1 år

Utenom leder ble øvrige styre og vararepresentanter valgt med akklamasjon.

Revisor:	Bjørg Hoel Sæther, Ås Lisbeth Langsrud, Aurskog-Høland	Ikke på valg Gjenvalg – 2 år
Vararevisor	Bente Øksne, Nittedal og Hakadal Eva Øvren, Østre Udnes	Gjenvalg – 2 år Ikke på valg

Styret konstituerer seg selv. Representanter til andre styrer og utvalg velges internt i styret.

Fylkestyrets godtgjørelse.

Det nyvalgte styret forlot møtesalen under behandlingen av godtgjørelser.

Leders godtgjørelse	8.000 per år
Styremedlemmers godtgjørelse	1.200 per år
Styremedlemmers godtgjørelse, kveld	450 per møte
Styremedlemmers godtgjørelse, hel dag	900 per møte

Reisegodtgjørelse:

Følger skattefri grense for kilometergodtgjørelse ifølge statens satser, p.t. 3,50 kr/km.

For øvrig følges statens satser.

Følgende hadde ordet til saken: Turid Myklebost og Marianne Tomter.

Det ble lagt fram forslag om å heve leders godtgjørelse til kr 10 000,- pr år.

Vedtak: Forslag til heving av godtgjørelse falt.

Valgkomiteen 2019 :

Eva Ullereng, Skedsmo,

Karin Nafstad Hertenberg, Sørums,

Anne Berit Aurstad, Ullensaker,

Björg Hoel Sæther, Ås

Turid Myklebost, Asker

Ikke på valg

Ikke på valg

Ikke på valg

Ny – velges for 2 år

Ny – velges for 2 år

Prisutdelinger for 2017

* Stå på-prisen - Sørums Bygdekvinneag

* Unge Bygdekvinneer – Lørenskog Bygdekvinneag og Asker Bygdekvinneag

* Best i vekst - Østre Udnes bygdekvinneag

* Best på sosiale medier - Frogn Bygdekvinneag

Avslutning:

- Jorunn Henriksen takket Marit Bjerke Tomter for godt samarbeid og stor innsats som leder. Hun fikk overrakt en lysestake.

- Marit Bjerke Tomter takket Jorun Henriksen og Ann Kristin Knutsen for godt samarbeid og innsats i styret og overrakte lysestake.

- Marit Bjerke Tomter takket Asker Bygdekvinneag og Bærum Bygdekvinneag for et godt gjennomført årsmøte. De ble overrakt hvert sitt bordflagg.

- Møteleder Martha S. Krog ble takket for godt utført jobb. Hun ble overrakt vår nye lysestake.

- Ingrid Grene Henriksen takket for tilliten.

- Kari T. Mjønerud ønsket på vegne av Sørums Bygdekvinneag og Blaker Bygdekvinneag velkommen til årsmøtet i 2019.

- Marit Bjerke Tomter overrakte en rose til hvert av de nye styremedlemmene.

- Møteleder Martha S. Krog hevet deretter årsmøtet 2018.



«Blomsterhagen på Abildsø» er en blomsterbedrift med verksted, Åkerbutikk, nettbutikk og egen økologisk blomsterproduksjon i sommerhalvåret. Vi leverer alt av blomsterbinderi og holder kurs i dyrking og blomsterbinding. Hos oss finner du også planter, frø og knoller til snittblomster i egen hage. Velkommen til oss! www.blomsterhagen.no"

ARBEIDSPLAN FOR AKERSHUS BYGDEKVINNELAG 2018

Årshjulet for fylkeslaget:

Sonemøter:	I perioden 1.mai – 30. september 2018
Årsmøter i lokallag:	I løpet av oktober 2018
Sonestyremøter:	I siste halvdel av november 2018
Årsmøte:	I løpet av mars
Inspirasjonsseminar i Akershus Bk	I løpet av mars 2018 i tilknytning til årsmøtet
Landsmøtet i Norges Bygdekvinnelag	31.mai .18 – 03.juni .2018
Arrangement Unge bygdekvinner	
Styremøter etter behov	

Bygdekvinnelaget – møteplass for aktive kvinner

Organisasjonen vår er en inspirator og pådriver for gode kvinneliv og aktive lokalmiljø. Vi er eksperter på matkultur, og vi står for et åpent og inkluderende fellesskap. Bygdekvinnelaget er et samlingspunkt der mye skjer. Vi får ting gjort.

Norges Bygdekvinnelags nye strategi mot 2020 er:

- Ambisiøse og driftige lokallag og tillitsvalgte
- En tøffere forbrukerorganisasjon
- Gjennomslag som samfunnsaktør
- Kvinnesolidaritet uten grenser

Ambisiøse og driftige lokallag og tillitsvalgte

- Fylkeslaget arrangerer årlig et organisasjonskurs for lokalt tillitsvalgte.
- Lokal- og fylkeslag skal arbeide for aktive lokalmiljø og ha varierte aktiviteter som passer for ulike medlemmer.
- Fylkeslaget og lokallagene må samarbeide, støtte og holde hverandre orientert om aktiviteter og engasjement.
- Fylkeslaget har verving som en del av arbeidsplanen.
- Lokallagene oppmuntres til et eget arrangement for «unge Bygdekvinner».

En tøffere forbrukerorganisasjon

- Bygdekvinnelaget ønsker fortsatt fysisk aktivitet, gode naturopplevelser og sunn turmat.
- Fylkes- og lokallagene skal bidra med lokale oppskrifter og historier til oppskriftsdatenbanken.
- «KvinnerUT». Et prosjekt som skal skape en inkluderende organisasjon.
- Aksjon mot kasting av mat.
- Mat for den oppvoksende slekt.
- Støtte innføring av skolemåltid.

Gjennomslag som samfunnsaktør

Synlige aktører

- Norges Bygdekvinnelag sender ut tre til fire leserinnlegg til lokallagene i løpet av året. Lokallagene kan sende disse eller egne leserinnlegg.
- Beredskap

Gjennomslag for politiske saker

- Fylkes- og lokallag bør bruke sine muligheter for å påvirke politikken på kommune- og fylkesnivå, og legge press på nasjonale og lokale myndigheter.
- Lokal- og fylkeslag skal arbeide for å styrke kvinners deltakelse i lokalpolitikk og motivere kvinner til å ta på seg lederposisjoner.

Vi viser kvinnesolidaritet

- Fylkeslag- og lokallag skal ha arrangement og aktiviteter som bidrar til integrering av innflyttere i lokalmiljøet og øker samholdet i bygda
- Lokallag bør samarbeide med andre organisasjoner om integrering av innvandrere i bygda.

INSPIRASJONSSEMINAR 2018

Leder Ingrid Grene Henriksen ønsket velkommen til inspirasjonsseminar.

Dagen startet med Frogn Bygdekvinnelag som ble valgt ut av Norges Bygdekvinnelag til Årets lokallag 2016. De hadde en inspirerende presentasjon av mange aktiviteter. De har 8.marsarrangement, egne aktiviteter for unge bygdekvinner, foredrag og temaer for alle. De er bevisste at alle må med, og de må være godt synlige i bygda.

Videre presenterte Østre Udnes Bygdekvinnelag sine aktiviteter. De har fått Læringsprisen 2017 fra Voksenopplæringsforbundet Akershus (VOFO Akershus). Laget har satset på kurs – mat, gjenbruk, lesesirkel for å nevne noe, og har fått flere nye medlemmer gjennom dette. De har temamøter, er med på Årnesdagene og Brød og sirkus.

Etter disse presentasjonene orienterte Ingrid Grene Henriksen om VOFO Akershus. Monika Flatabø fra Studieforbundet Næring og samfunn ga nyttige tips til lokallagene om registrering av kurs. Spørsmål kan lokallagene rette til www.naeringogsamfunn.no

Gunn Jorun Sørum sto for organisasjonskurset. Hennes tema var «Verving og aktivitet». Hvor er vi? Hvor vil vi? Lagene må sette konkrete mål. Hva må vi gjøre for å komme dit? God og variert aktivitet og et positivt miljø er den beste måten å holde på medlemmene og få nye.

Sosan Asgari Mollestad, prosjektleder for Norges Bygdekvinnelags prosjekt KvinnerUT, og Narges Pourzia, avdelingsleder for flyktingekontoret i Rælingen kommune, hadde fått temaet KvinnerUt. Sosan hadde en historisk gjennomgang av innvandrerhistorien og understreket frivillighetens rolle i inkluderingsarbeidet. Narges fortalte om rutiner og opplegg for flyktningene i kommunen. Hun mente vi må satse på førstegenerasjonen innvandrere. Lykkes det, klarer barna seg også. Hennes visjon: Grensesetting med kjærlighet!

Ingrid Grene Henriksen takket alle for engasjement og deltakelse gjennom dagen. Til slutt guidet Asker Bygdekvinnelag oss rundt Semsvannet. Det var små stopp underveis, blant annet med servering av deilige, hjemmebakte boller.



ARRANGEMENTER I MELDINGSÅRET

REFERAT FRA SONEMØTER 2017

Sonemøte: Sone 1

Enebakk Bygdekvinnelag var arrangør for sonemøte 24. mai på Sand gårds aktivitetsarena i Enebakk. Møtet fant sted i uteområdet på Vikingplassen.

Lokalene til dette sonemøtet var som en sankthansdrøm pluss at solen skinte og det var sommervarmt. Ca. 50-60 kvinner og menn var møtt opp fra alle de seks lagene og andre personer som hadde tatt turen.

Leder Elin Slette ønsket velkommen. Eierne av Sand gård fortalte om driften. Gården er en inn på tunet gård. Vikingplassen viste arbeidstrening i praksis.

Kveldens hovedemne var «Kvinner, dronninger og makt i vikingtid og middelalder».

Karoline Kjeserud er forsker i norrøn filologi og kulturhistorie. Hun var spesielt opptatt av å undersøke de lange linjene i historien og hvordan historien påvirker nåtidens samfunnsutfordringer. Hun rettet søkelyset på alle kvinnene som kom fra utlandet til Norge som trelle eller dronninger og hvilke kulturer de tok med seg. Dette kan relateres til dagens innvandrere som tar med sin kultur og setter sitt preg på det norske samfunnet.

Det ble servert nydelig rømmegrøt med tilbehør og kaker og kaffe. Kvelden avsluttes med sang fra nydelige utklede vikingkvinner. Loddsalg med flotte premier.

Sonemøte: Sone 2

Lørenskog Bygdekvinnelag var vertskap for ca 40 damer som var invitert til Bøndernes Hus i Lørenskog 5. september. Medlemmer fra alle lagene i sonen var til stede.

Helen Østbye ønsket velkommen. De serverte kveldsmat, kaffe og kaker.

Kveldens tema/foredrag var det Kathrine Kinn som stod for. «Matproduksjon for en mer bærekraftig verden»

Budskapet er at vi må tenke miljø og matproduksjon under ett. Hun var innom: Hvordan vi i Norge kan benytte hele landet til matproduksjon. Arealpleie. Det biologiske mangfoldet. Genmodifisert kraftfor. Matsikkerhet og bærekraftig matproduksjon. Hva skjer med bygdene etterhvert? Det var et spennende og tankevekkende foredrag som høstet stor applaus og entusiasme fra tilhørerne.

Soneleder informerte om saker fra Akershus Bygdekvinnelag og Norges Bygdekvinnelag.

Til slutt oppfordret Helen lagene i sonen til å dele programmene for høsten med resten av forsamlingen. Det er mye spennende som skjer i høst fra turer, kurs, teaterbesøk, tradisjonelle tilstelninger som høsttakkefest og julemøter.

Takk til Lørenskog Bygdekvinnelag for et fint opplegg og hyggelig kveld.

Sonemøte: Sone 3

Aurskog-Høland inviterte til sonemøte 08.mai og mellom 20 og 30 bygdekvinner fra de fire lokallaga var til stede. Tema for møtet var «Mangfold». Leder Christine S. Eriksrud ønsket velkommen og presenterte dagens hovedtaler, Amal Aden.

Amal Aden er pseudonym for en kvinnelig norsk-somalisk forfatter og foredragsholder. Amal Aden kom til Norge som tolv-trettenåring etter å ha levd som gatebarn i Somalia. Hun leverte et rørende foredrag om livet sitt. Det er utrolig hvordan hun mot alle odds klarte å lære seg norsk og kjempe seg til å bli den ressurssterke kvinnen vi kjenner i dag. Etter Amal Adens foredrag ble det samtale om inkludering av kvinner som kommer som flyktninger og asylsøkere til Norge. Noen av disse kvinnene flytter til bygder hvor bygdekvinnelaget er en naturlig organisasjon hvor tilflytterne ønskes velkommen.

Så var det nytt og hilsen fra styret i Akershus Bygdekvinnelags ved soneleder Marit H. Lund Aurskog – Hølands tradisjonsmatskatt, muffeluffer, ble servert.

Sonemøte: Sone 4

Tirsdag 12. juni var ca. 50 kvinner fra lagene i sone 4 samlet i Gjerdrum kulturhus. Leder Anne Nordlie ønsket velkommen. Ole Håvard Rogstad innledet med et dikt av Hans Børli og akkompagnerte til Gjerdrum sangen.

Kveldens foredrag «God mat fra naturen, bær og ville vekster» var ved Kirsten Winge, biolog og prisvinnende forfatter av bøker om mat fra naturen. Hun ga mange tips om hvordan bær og andre vekster kan brukes i mat og drikke. I løpet av foredraget fikk de tilstedeværende smake på geitramsgløgg og bringebærgløgg.

Mangfold og kvinnenettverket i Gjerdrum ble presentert av Anne Nordlie. Hun orienterte om samarbeid med innvandrerkvinner gjennom Frivilligsentralen. To unge kvinner, fra henholdsvis Syria og Ukraina fortalte om aktiviteter de var med på gjennom Kvinnenettverket i Gjerdrum.

Soneleder Kari Luke fortalte om aktuelle saker fra Akershus Bygdekvinnelag og Norges Bygdekvinnelag. Leder i Akershus Bygdekvinnelag Ingrid Grene Henriksen var til stede og ble presentert. Vi ble servert deilig kremet suppe med foccacia til, kringle frukt og kaffe.

SONESTYREMØTE 2018

Bygdekvinnetreff – Kreativt mangfold

Lørdag 17.11.18 ble det arrangert et felles sonestyremøte for alle lokallagene i Akershus. Det var 33 deltakere fra 16 av 22 lokallag. Voksenopplæringsforbundet Akershus (VOFO A) ga støtte til arrangementet, og daglig leder Marit Sørli var til stede.

På bygdekvinnetreffet ønsket styret å ha fokus på formidling av budskap for å dyktiggjøre deltakerne til å bidra til å inkludere nye i bygda, inspirere de nye til å delta i samfunnet og evt. rekruttere dem som nye medlemmer. Anne Cathrine Wangberg, rådgiver i Norges Bondelag, holdt foredrag om kommunikasjon. I tillegg ble NBKs nye organisasjonsskole, mattradisjonsskolen og prosjektet i Guatemala presentert. Andre temaer som ble tatt opp var verdien av å gå på kurs og bruk av medlemskapet i Studieforbundet Næring og Samfunn.

Lagene leverte inn oversikt over aktuelle kurs- og møtetemaer.

Deltakerne fikk gruppeoppgaver og framførte resultatene i plenum. Det var også tid for idéutveksling. Det ble gjennomført evaluering av arrangementet. Flertallet av deltakerne likte å ha et felles sonestyremøte. Styret vil ta opp idéer som kom fram og vurdere hvordan sonestyremøter skal organiseres framover. De lagene som ikke var til stede vil selvfølgelig også bli tatt med i videre vurdering.

LANDSMØTE I NORGES BYGDEKVINNELAG.

Akershus Bygdekvinnelag var representert med fire styremedlemmer og tre representanter fra lokallagene på landsmøtet i Harstad 1.-2. juni 2018. Takk for innspill fra mange lokallag på høringen om Politisk plattform! Etter forslag fra ABK ble Politisk plattform vedtatt med begrepet samfunnsaktør i innledningen, begrepet sosialt entreprenørskap under punktet INNOVASJON OG NÆRINGSUTVIKLING og ”For å nå FNs bærekraftsmål innen 2030 må vi bidra til å styrke bygdekvinne globalt slik at de får utdanning, mulighet til å produsere mat til egen familie, få kunnskap om kvinners rettigheter og reproduktiv helse og tilgang til land og kreditt” under punktet KVINNERS INNFLYTELSE OG LIVSVILKÅR. Forslag til vedtektsendring fra Østre Udnes Bygdekvinnelag ble vedtatt.

Årsmeldinger og regnskap for 2016 og 2017 og Arbeidsplan for 2019-20 ble vedtatt. I 2019 blir det ingen økning på sentral kontingent, og fra 2020 blir det felles kontingent på kr 680. Som en prøveordning blir det fra 2019 halv kontingent for medlemmer under 30 år. Fra 2020 kan det tegnes støttemedlemskap uten å være tilsluttet et lokal- eller fylkeslag.

Jorun Henriksen fra Frogn Bygdekvinnelag ble valgt inn i sentralstyret

MEDLEMSTALL

Lag:	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018 pr.31.12.18
Asker	50	47	50	54	50	56	47
Aurskog – Høland	35	33	35	29	28	30	30
Blaker	61	64	63	62	62	61	55
Bærum	33	39	41	56	64	48	40
Eidsvoll	50	49	54	65	64	64	59
Enebakk	*	14	24	36	33	35	35
Frogn	76	80	78	76	73	81	79
Gansdalen	30	31	29	29	28	26	27
Gjerdrum	57	45	48	44	39	44	39
Kråkstad	57	54	53	56	55	55	56
Lørenskog	24	23	22	26	27	35	37
Nannestad	35	33	27	25	25	25	24
Nes	43	36	36	35	34	36	34
Nittedal og Hakadal	47	37	32	34	36	36	35
Rælingen	54	55	60	61	60	58	54
Skedsmo	61	59	62	56	54	46	40
Ski	28	27	29	28	32	34	30
Sørum	73	65	65	59	61	62	60
Ullensaker	71	73	77	75	76	80	84
Vestby	85	82	84	72	74	69	59
Østre Utnes	30	31	33	32	41	52	70
Ås	71	69	64	65	63	60	60
Sum	1055	1065	1092	1092	1079	1093	1054

Overgrep: Vi må ikke tåle så inderlig vel - de overgrep som ikke rammer oss selv. 25. november er Den internasjonale FN-dagen for avskaffelse av vold mot kvinner og jenter.

Det handler om å se og høre og tørre å gripe inn

MENINGER
Ingrid Grene Henriksen, leder Akerhus Bygdekvinnelag
Lorenz Bogstad, leder Akerhus Bygdeungdomslag

Mennesker over hele verden markerer dagen på forskjellige måter.

Akershus Bygdekvinnelag og Akerhus Bygdeungdomslag oppfordrer alle til alltid å være modige og stå opp for den som er utsatt for vold.

HJØR DER VÆR
Årets fredsprisvinnere, Dennis Makwepe og Nadia Murad, bidrar hver på sin modige måte for å vise verden konsekvensene av grusomme overgrep mot jenter og kvinner. Vi kan også bidra der vi er. Det handler om å se og høre og tørre å gripe inn når vi oppdager at kvinner og jenter er utsatt for vold. Mange liv kunne vært reddet hvis volden hadde blitt stoppet i tide. I samtaler med venner, familie og politikere kan vi alle gjøre vårt til å flere kvinner får et bedre liv.

SAMFUNNSPROBLEM
Vold mot kvinner er aldri en privatsak. Det er et stort samfunnsproblem som må forebygges og hindres gjennom endring i holdninger, økt kompetansebygging og konkrete hjelpetiltak. I følge Verdensbanken er vold mot kvinner en omfattende global helseussel. De fleste av oss bærer og leser om barneekteskap, arresdrap, kjønnslemlestelse, tvangssekteskap og mis-handling.

For millioner av kvinner og jenter er det virkeligheten. Og det er store mengder. Konsekvensene av vold frarøver jenter skolegang og hindrer kvinners fulle deltakelse i samfunnet. Dette har samfunnsmessige konsekvenser og utgjør et direkte hinder for et lands økonomiske, politiske og demokratiske utvikling.

MENNESKERETT
Det er en menneskerett å kunne våkne opp om morgenen uten frykt for vold og trusler. Likevel brytes disse rettighetene hver eneste dag og over hele verden. Hver tredje kvinne blir utsatt for seksuelle overgrep eller andre former for vold i løpet av livet. Overgrep og trakassering skjer i alle kulturer og sosiale lag mot så vel små jenter som voksne kvinner. Volden skjer i hjemmet, på gata, på arbeidsplasser og i krigsområder som pågår. Volden er fysisk, den er seksuell og den er psykisk. Den skjer også i den digitale verden - i datagull.

MELD FRA
Alle som opplever vold eller ser andre bli utsatt for vold, må melde fra til politiet. Hvem du er og hvor du bor skal ikke ha betydning for hvor god beskyttelse du får.

Romerike Krisesentre, som er ett av flere krisesentre i landet, eies av 14 kommuner på Øvre og Nedre Romerike.

Her kan kvinner som er utsatt for vold få hjelp. Da er det en god støtte å få hjelp til å oppsøke hjelpeapparatet.

” Det handler om å se og høre og tørre å gripe inn når vi oppdager at kvinner og jenter er utsatt for vold. Mange liv kunne vært reddet hvis volden hadde blitt stoppet i tide.

Leserinnlegg i samarbeid mellom Akerhus Bygdekvinnelag og Akershus Bygdeungdomslag.

RAPPORT FRA SAMARBEIDENDE ORGANISASJONER

Årsoppsummering fra Akershus Bondelag 2018

Etter årsmøtet 14. mars 2018 på Losby Gods i Lørenskog har styret bestått av styreleder Sigurd Enger, nestleder Eli Berven, styremedlemmene Ann-Kristin Knudsen, Helge Olaf Aas og Svein Bjerke, 1. vara Terje Gulbrand Romsaas, Marit Lund (Akershus Bygdekvinne­lag) og Maja Aas (Akershus Bygdeungdomslag). I tillegg har 2. vara Kjell Johansen og 3. vara Kari-Anne Svennebye Aanerud møtt på enkelte møter.

Jan Stabbetorp ble tildelt årets «Stå-på-pris» i Akershus Bondelag. Stabbetorp har gjennom 30 år vært rådgiver innen korn og miljø og har gjort en stor innsats for landbruket i Akershus.

Enebakk ble årets lokallag i Akershus. De har hatt en stabil og god drift i mange år og synliggjør landbruket på en god måte. Akershus Bondelag har hatt enn veldig god medlemsutvikling de siste årene, og hadde ved utgangen av 2018 økt medlemstallet til 5350.

Vi har dermed økt medlemstallet jevnt og trutt de seneste årene.

Utgangspunktet for årets jordbruksforhandlinger var jordbrukets krav på 1830 millioner kroner, som ble møtt av et tilbud på 1000 millioner kroner. Forhandlingene varte i ni dager før partene skrev under på avtalen. Avtalen ga et nødvendig løft for mindre og mellomstore bruk på Vestlandet og distriktene forøvrig. Frukt, bær, grønt og korn er også prioriterte produksjoner i årets jordbruksoppgjør. Velferdsordningene ble også styrket i oppgjøret, noe som er viktig for rekrutteringen i landbruket.

På forsommeren ble det, etter gjentatte observasjoner, søkt om fellingstillatelse på en ulv på Romerikssletta. Akershus Bondelag sendte søknaden sammen med lokallagene i Ullensaker, Sørumsnes og Nes. Fylkesmannen i Oslo og Akershus var på befaring sammen med Akershus Bondelag i de aktuelle områdene. Søknaden ble avslått.

Sommeren 2018 ble en sommer vi sent vil glemme. Tidlig i juni ble det allerede klart at dette ikke ville bli noen god avlingshøst. Avlingene tørket bort, og man så at tilgangen på grovfor ville bli kritisk. Akershus Bondelag arrangerte møter for tørkerammede bønder og mobiliserte konprodusenter som bidro til å løse førkrisen for husdyrprodusentene i Akershus. Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag fremforhandlet en tilleggsavtale «Krisepakka» med staten. Det ble særlig lagt vekt på de som var hardest rammet og rask utbetaling.

Seks av våre lokallag arrangerte Åpen Gård i 2018. Alle arrangementene var godt gjennomført og godt besøkt. Akershus Bondelag, sammen med Østfold Bondelag og Buskerud Bondelag inviterte til ledermøte i november på Klækken Hotell. 140 tillitsvalgte var samlet til politiske og organisatoriske drøftinger. Bondelaget er inne i en organisasjonsprosess som følge av regionreformen. Det er opprettet et sentralt utvalg som skal jobbe med organisasjonsendringene. Årsmøtet i Norges bondelag i 2019 skal behandle forslag og lovendringer.

Akershus Bygdeungdomslag 2017

Styret har i arbeidsåret 2017-2018 bestått av:

Leder: Anne Margrethe Elton/ Jorunn Bogstad; Organisatorisk nestleder: Jorunn

Bogstad/Kjersti Bogstad; Bygdepolitisk nestleder: Gulbrand Romsaas;

Økonomiansvarlig: Rita F. Kristiansen/ Anne Margrethe Elton;

Tevlingsleder: Andrea Skovseth; Aktivitet- og kulturleder: Anne Hjørnegård Bjerke;

Infoleder: Louise Wethal; Nybrottsleder: Hjalmar Nordby

1.vara: Kjersti Bogstad/Maja Aas; 2.vara: Maja Aas/ Sissel Strøm; 3.vara: Nils Oscar Sjøgaard

ABK-kontakt: Jorun Henriksen og AB-kontakt: Terje Romsaas

Arbeidsåret til det nyvalgte styret startet raskt opp etter at ABUs årsmøtet ble avholdt

18.februar i Gjerdrum kulturhus. Arbeidsåret har bestått av aktiviteter i lokallagene, prosjekter i regi av NBU, gjensidig representasjon i styrene til Akershus Bondelaget og Akershus Bygdekvinne­lag og mange nye erfaringer.

I løpet av året har fylkesstyret blitt kurset godt, blant annet på Vårkurs i regi av Norges Bygdeungdomslag, her ble alle opplært i sitt verv, og fikk et dypdykk inn i organisasjonen. Nemndshelg ble arrangert i starten av april, og styret og nemndene fikk lagd mandater for året. Etter sommeren arrangerte ABU kursholderkurs, vi inviterte nabofylkene Hedmark, Oppland og Østfold, og tidligere sentralstyremedlem Martha Krogh holdt kurset. ABU har også deltatt som kursholdere på Facebook-kurs i regi av Akershus Bygdekvinneforbund, og foredragsholder på sonemøter deres.

Lokallagene har avholdt mange gode arrangementer gjennom hele året. Av de tradisjonelle tevlingsarrangementene er det Frogn Nesodden som har avholdt ABUs vinterstevnet, Nannestad BU som arrangerte ABUs vårrangementet og Sørumsdal BU som stod for ABUs høstarrangementet. Det eldste lokallaget vårt, Ullensaker, fylte 100 år i 2017, og feiret dette med å arrangere ABUs sommerstevnet, men neste 200 deltakere. Før sommeren satte vi opp buss, og 30 ABUere dro over til Toten for å på "Urbane Totninger", noen som frister til gjentakelse i 2018!

På NBUs Landsstevnet som ble arrangert av Oppland BU på Jørstadmoen, var Akershus et av de største fylkene, med mange gode tevlingsresultater. Under NBUs Høstarrangement på Stange i Hedmark, var det en litt mindre gjeng som tok turen over fylkesgrensen for å delta på tevlings, pløying og konserter.

I løpet av høsten har 15 av 16 lokallag avholdt årsmøte, og mange av disse deltok på høstkurs, som er organisasjonsopplæring for lokallagstillitsvalgte. I år igjen var vi på Sanner hotell på Gran. 70 stk. deltok denne helgen, og mange satt forhåpentligvis igjen med mange nye bekjenskaper og en del kunnskap. Denne helgen avholdt ABU et ekstraordinært årsmøtet, dette medførte litt omroking i styret. I løpet av året har ABU også avholdt tre samlinger for lokallagsledere og lokallagsstyrene.

Mens det er medlemsnedgang i NBU, kan ABU skryte av at vi er et av få fylkeslag med medlemsvekst dette året! I skrivende stund er ikke de offisielle medlemstallene klare, men med rundt 920 medlemmer, er ABU det tredje største fylkeslaget i NBU.

I løpet av året har også Akershus Bygdeungdomslag fått tildelt NBUs Høstarrangement 2019, komiteen er nedsatt og planleggingen er så vidt i gang.

Akershus Bygdeungdomslag takker for samarbeidet i 2017!



**Blomster på årsmøtet er
sponset av:
Vestby Naturbarnehage
og Grønne Tun AS**

DEL 2 – Nyttig informasjon til arbeidet i lokallagene

Norges Bygdekvinnelags etiske kjøreregler

- Vi skal respektere hverandre
- Vi skal være åpne og ærlige
- Vi skal vise engasjement
- Vi skal være lojale mot avtaler og beslutninger
- Vi skal skape trivsel, stolthet og glede

Årshjulet 2019 for fylkeslaget:

Sonemøter:	I perioden 1.mai – 30. september 2019
Årsmøter i lokallag:	I løpet av oktober 2019
Sonestyremøter/Bygdekvinnetreff:	I siste halvdel av november 2019
Årsmøte :	I løpet av mars 2019
Inspirasjonsseminar	I tilknytning til årsmøtet
Styremøter etter behov	

RETNINGSLINJER FOR SAMARBEIDSMØTER MED LOKALLAGENE

Fylkesårsmøtet

Fylkesårsmøtene gjennomføres etter plan for årsmøterullering.

Styret i Akershus Bygdekvinnelag kontakter neste års vertskapslag og holder tett kontakt fra nyttår til årsmøtet.

Fylkesstyret har ansvar for:

- Saksliste for årsmøtet
- Sende ut sakspapirer iflg vedtektene
- Finne foredragsholder
- Gjennomføre årsmøtet

Akershus Bygdekvinnelag og Vertslagene samarbeider om:

- Innhente priser for lokaler og nødvendig utstyr, overnatting, bespisning på årsmøtet, middag og foreslå meny for middagen
- Fastsette dato i samarbeid med vertslagene
- Finne sponsorer
- Invitere ordfører som ønsker velkommen til kommunen

Inspirasjonsseminaret

Fylkesstyret har ansvar for gjennomføring av inspirasjonsseminaret.

Årsmøterullering

2019	Blaker og Sørumsund	2025	Aurskog – Høland og Gansdalen
2020	Ullensaker og Gjerdrum	2026	Frogn og Vestby
2021	Ås og Kråkstad	2027	Lørenskog og Skedsmo
2022	Ski og Enebakk	2028	Rælingen og Nittedal/Hakadal
2023	Eidsvoll og Nannestad	2029	Asker og Bærum
2024	Nes og Østre Udnes	2030	Blaker og Sørumsund

SONEINNDELING

Bygdekvinnelagene i Akershus er fordelt i fire soner.

Sone 1: Ski, Kråkstad, Ås, Vestby, Frogn og Enebakk

Sone 2: Lørenskog, Skedsmo, Rælingen, Nittedal-Hakadal, Asker og Bærum

Sone 3: Sørum, Blaker, Gansdalen og Aurskog-Høland

Sone 4: Nannestad, Ullensaker, Gjerdrum, Eidsvoll, Nes og Østre Utnes

Hver sone ledes av en soneleder. Sonelederne får tildelt sin sone på første konstituerende styremøte etter årsmøtet. Lokallagene får informasjon om hvem som er soneleder.

Sonemøter holdes primært i tiden 1.mai til 30.september

- Rullerende vertskapsplan for sonemøter er å finne i årsmeldingen fra Akershus Bygdekvinnelag.

- Sonemøtene er åpne for medlemmer og ikke-medlemmer. Fylkesstyret er representert på alle møtene.

- Dato bør fastsettes når årsplanen legges og informeres om så tidlig som mulig slik at alle lag i sonen kan føre dette inn i sin arbeidsplan.

- Tema for møtet skal utarbeides i samarbeid med soneleder.

- Vertslaget sender invitasjon til lagene i sonen i god tid i samråd med soneleder.

- Laget sørger for lokaler, enkel bevertning og foredragsholder.

- Soneleder hilser fra Akershus Bygdekvinnelag.

Sonestyremøter holdes i løpet av siste halvdel av november

* Rullerende vertskapsplan for sonestyremøtene er å finne i årsmeldingen fra Akershus Bygdekvinnelag.

* Dette er et viktig arbeidsmøte som alle styrene i sonen må prioritere.

* Tema for møtet settes opp av fylkesstyret.

* Soneleder har ansvar for å sende innkalling til sonestyremøtet og at det blir skrevet referat som sendes deltakende lag i ettertid.

* Soneleder leder møtet.

* Enkel servering bekostes av vertslaget.

STATUTTER FOR PRISUTDELINGER

Stå på – prisen

- Deltar på de arrangement som Akershus Bygdekvinnelag lager til for lokallagenes styrer og medlemmer.
- Nytenkning og kreativitet.
- Innlemmer noe av Norges Bygdekvinnelags og Akershus Bygdekvinnelags arbeidsplan i sin egen.
- Ivaretar ”det gode bygdeliv” (kultur og historie) og er synlig i bygda.

Unge Bygdekvininner

- Det laget som har vervet flest medlemmer under 40 år.

Best i vekst

- Det laget som har vervet flest nye medlemmer.

Best på sosiale medier

- Det laget som har flest presseoppslag, best på Facebook og på hjemmesidene etc

RULLERING AV SONEMØTER

Sone	Lag	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Sone 1	Ski	x					
	Kråkstad		x				
	Ås			x			
	Vestby				x		
	Frogn					x	
	Enebakk						x
Sone 2	Lørenskog						x
	Skedsmo	x					
	Nittedal/Hakadal		x				
	Asker			x			
	Bærum				x		
	Rælingen					x	
Sone 3	Sørum	x				x	
	Blaker		x				
	Gansdalen			x			
	Aurskog-Høland				x		x
Sone 4	Nannestad					x	
	Ullensaker		x				
	Gjerdrum						x
	Eidsvoll	x					
	Nes			x			
	Østre Udnes				x		



RULLERING AV SONESTYREMØTER

Sone	Lag	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Sone 1	Ski			X			
	Kråkstad	X					
	Ås		X				
	Vestby				X		
	Frogn					X	
	Enebakk						X
Sone 2	Lørenskog					X	
	Skedsmo	X					
	Rælingen						X
	Nittedal/Hakadal		X				
	Asker			X			
	Bærum				X		
Sone 3	Sørum			X			
	Blaker				X		X
	Gansdalen	X				X	
	Aurskog-Høland		X				
Sone 4	Nannestad				X		
	Ullensaker	X					
	Gjerdrum						X
	Eidsvoll					X	
	Nes		X				
	Østre Udnes			X			



VALGSONER 2018-2025

Deltakelse i valgkomiteén går på omgang i lokallagene. Leder i Akershus Bygdekvinnelag kaller inn valgkomiteen i god tid før årsmøtet. Se vedtekter s. 14 angående REGLER OG INSTRUKS for valgnemnder.

Sone	Lag	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Sone 1	Ski			x	x			
	Kråkstad							
	Ås	x	x					
	Vestby							x
	Frogn							
	Enebakk					x	x	
Sone 2	Lørenskog					x	x	
	Skedsmo	x						x
	Rælingen		x	x				
	Nittedal/Hakadal			x	x			
	Asker	x	x					
	Bærum							x
Sone 3	Sørum	x						x
	Blaker		x	x				
	Gansdalen				x	x		
	Aurskog-Høland						x	
Sone 4	Nannestad		x	x				
	Ullensaker	x						x
	Gjerdrum				x	x		
	Eidsvoll						x	
	Nes							
	Østre Udnes							

ORGANISASJONSSAMLING

Fem styremedlemmer fra Akershus Bygdekvinnelag deltok på NBKs organisasjonssamling. Temaene var Bygdekvinnelaget som inkluderende organisasjon og organisasjonsbygging. Vi valgte kurs om Kommunikasjon og synlighet, Økonomi og bruk av medlemsregisteret, Styremøter og møteledelse, Planlegging og gjennomføring av årsmøter, Fylkeslagets rolle ovenfor lokallagene og Valgkomitearbeid.

OVERSIKT OVER LOKALE TILLITSVALGTE i 2019

Asker Bygdekvinne­lag:	E-post: turid.myklebost@gmail.com
Leder: Turid Myklebost, Nedre Måsan 30,	1385 Asker 47 87 96 70
Sekretær: Turid Myklebost, Nedre Måsan 30,	1385 Asker 47 87 96 70
Kasserer: Torgunn Hamre Berger, Drammensvn 987,	1385 Asker 92 82 05 35
Aurskog-Høland Bygdekvinne­lag:	E-post: christine.eriksrud@gmail.com
Leder: Christine S Eriksrud, Hafsteinv 23,	1960 Løken 97 53 38 10
Sekretær: Lisbet Langsrud, Langstranda 571,	1970 Hemnes 92 62 11 45
Kasserer: Camilla Jansen Neby, Stubben 1,	1960 Løken 98 88 99 26
Blaker Bygdekvinne­lag:	E-post: rannveigkarstad@hotmail.com
Leder: Rannveig Karstad, Lilloveien 24	1923 Sørums 47 34 83 49
Sekretær: Bitten Jødahl, Blakervg 314,	1925 Blaker 99 01 32 40
Kasserer: Elna Børke, Fossvn. 20,	1925 Blaker 41 04 50 35
Bærum Bygdekvinne­lag:	E-post: baerum.bygdekvinne­lag@gmail.com
Postmottaker: Merete Winger, Levreveien 10,	1346 Gjøttum 93 25 50 41
Sekretær: Anne-Berit Draxen, Hamanskogen 93,	1338 Sandvika 99 79 74 70
Kasserer: Ann Lør Wiken, Tvetervn 59,	1344 Haslum 97 71 51 66
Eidsvoll Bygdekvinne­lag:	E-post: unni.weng@nannestad.vgs.no
Postmottaker: Unni Weng, Steinbukken 4,	2080 Eidsvoll 41 61 23 39
Sekretær: Bente Tømte, Doknesgutua	2080 Eidsvoll 95 21 66 81
Kasserer: Sverre Henriksen, Steinbukken 6,	2080 Eidsvoll 91 60 83 68
Enebakk Bygdekvinne­lag:	E-post: slettefarmen@hotmail.com
Leder: Elin Slette, Hammerenvn 364,	1912 Enebakk 92 48 63 39
Sekretær: Nina Kristiansen, Krokengvn 5,	1912 Enebakk 90 75 86 36
Kasserer: Eva Kristoffersen, Rugvn 6	1912 Enebakk 95 17 47 99
Frogn Bygdekvinne­lag:	E-post: mariannetomter@yahoo.no
Leder: Marianne Tomter, Batterivn 21	1443 Drøbak 41 41 96 50
Sekretær: Eirin Flesland, Åsvn. 72	1448 Drøbak 95 99 78 81
Kasserer: Kari Anne Kaurstad, Ekebergvn 22,	1449 Drøbak 90 68 79 36
Gansdalen Bygdekvinne­lag:	E-post: astrid.thorud@gmail.com
Leder: Astrid Thorud, Fjellsrudlia 4,	1903 Gan 95 79 34 04
Sekretær: Torill Ingun Berger, Kløvvvn. 20,	1903 Gan 98 84 46 44
Kasserer: Laila Aas, Åsveien 43,	1900 Fetsund 41 62 61 96
Gjerdrum Bygdekvinne­lag:	E-post: nordliannekarin@gmail.com
Leder : Anne Nordlie, Staden 12,	2022 Gjerdrum 40 46 79 96
Sekretær: Elisabeth Engø, Askheimtunet 5	2022 Gjerdrum 97 72 67 43
Kasserer: Karin Dahle, Sørumsvegen 57	2022 Gjerdrum 90 17 29 85

Kråkstad Bygdekvinnelag: E-post: tglemme@online.no
Leder: Tone Glemmestad, Sørumvn 33, 1408 Kråkstad 93 28 04 94
Sekretær: Christin Retvedt, Askimvn 216 1408 Kråkstad 91 13 82 56
Kasserer: Astrid Hoel, Hoel Gard, Askimvn 95, 1434 Ås 92 45 39 89

Lørenskog Bygdekvinnelag: E-post: solveig.bjornholt@animailia.no
Leder: Solveig Bjørnholt, Krikerudveien 50 1475 Finstadjordet 41 54 74 33
Sekretær: Herlaug Nordli, Nordli, Nordlivn. 250 1475 Finstadjordet 97 02 77 29
Kasserer: Karin N. Åstveit, Haugervn 30, 1475 Finstadjordet 95 08 03 84

Nannestad Bygdekvinnelag: E-post: i-elihol@online.no
Ledere: Inger E. H. Holmgrunn, Cath. Gullbergsv 68, 2034 Holter 90 04 15 93
Grethe O. Kjærstad, Holtervg. 249, 2034 Holter 97 56 89 69
Sekretær: Inger E. H. Holter, Cath. Gullbergsv 68, 2034 Holter 90 04 15 93
Kasserer: Karin Kringler, Holtervn 81, 2034 Holter 95 46 69 64

Nes Bygdekvinnelag: E-post: nyerrod@online.no
Leder: Bente Kristin Østeng Nyerrød, Jellemsvg 52, 2160 Vormsund 41 00 36 99
Sekretær: Marit Mobæk, Ballblomvn. 7, 2150 Årnes 97 70 53 12
Kasserer: Bente Nyerrød, Jellumvegen 52, 2160 Vormsund 41 00 36 99

Nittedal og Hakadal Bygdekvinnelag: E-post: bente.oksne@hotmail.com
Leder: Bente Øksne, Gamlevn 134 1482 Nittedal 90 16 88 50
Sekretær: Marit Henriksen, Gamlevn 49 1482 Nittedal 97 12 35 41
Kasserer: Kjersti D. Hjertum, Askvn 95 1482 Nittedal 92 48 58 59

Rælingen Bygdekvinnelag: E-post: elseskjerping123@gmail.com
Postmottaker: Else Nora Skjerping, Spelmannsplassen 6, 2008 Fjerdingby 95 29 21 03
Sekretær: Anne Kristin Lund, Lund, 2008 Fjerdingby 95 91 93 24
Kasserer: Marit Haraldstad, Aamodt, 2008 Fjerdingby 47 86 12 04

Skedsmo Bygdekvinnelag: E-post: sdullereng@online.no
Leder: Eva Ullereng, Husebyvn. 9 2020 Skedsmokorset 90 20 38 29
Sekretær: Mette-Line M. Hauglid, Gudleivs vi 107, 2015 Leirsund 41 67 34 12
Kasserer: Berit Kongsrud, Flaenvn. 68, 2015 Leirsund 63 87 65 45

Ski Bygdekvinnelag: E-post: skibygdekvinnelag@gmail.com
Leder: Inger Karin Myhre, Midtskogen 3B, 1400 Ski 95 91 83 02
Sekretær: Ingrid Lovise Ustvedt, Vestliveien 14 1400 Ski 90 13 13 40
Kasserer: Siri Birkeland, Kværnervn 31, 1400 Ski 92 25 93 92

Sørumsdal Bygdekvinnelag: E-post: hemjo@online.no
Leder: Kari Tveit Mjønerud, Mjønerudv 197 1923 Sørumsdal 93 84 23 82
Sekretær: Ragnhild Aasgaard Lystad, Hellesjøvg 7, 1923 Sørumsdal 41 69 59 66
Kasserer: Toril N Petersen, Sørumsandvn 218, 1920 Sørumsdal 93 22 31 52

Ullensaker Bygdekvinne­lag: E-post: anne-llu@online.no
 Leder: Anne-Lise Lund, Stokkervegen 250, 2040 Kløfta 91 18 15 97
 Sekretær: Mette Knai, Dølivegen 5, 2050 Jessheim 91 17 45 52
 Kasserer: Lisbeth Kværner, Kongsvingervegen 1007 2040 Kløfta 93 29 69 35

Vestby Bygdekvinne­lag: E-post: vestbybkl@gmail.com
 Postansvarlig: Kate A Furøy, Høg­davn 19, 1540 Vestby 93 43 94 30
 Sekretær: Kate A Furøy, Høg­davn 19, 1540 Vestby 93 43 94 30
 Kasserer: Karin Lise Ombudstvedt, Galbyvn. 49 1540 Vestby 47 33 92 49

Østre Utnes Bygdekvinne­lag: E-post: evaovren@online.no
 Leder: Eva Øvren, Hagavegen 404, 1929 Auli 95 91 61 39
 Sekretær: Åse Raknerud Hoel, Utsikten 10, 1929 Auli 90 83 34 05
 Kasserer: Ane Aa Grøndahl, Hagavn 378 1929 Auli 90 08 58 93

Ås Bygdekvinne­lag: E-post: birgit.gullerud@it-as.no
 Kontakt: Birgit Gullerud HolstadÅsulvvei 1, 1433 Ås 93 03 19 09
 Sekretær: Målfrid T Bjerke, Badev. 5, 1444 Drøbak 41 68 52 44
 Kasserer: Grethe A. Pedersen, Gml. Kongevei 38, 1400 Ski 95 78 33 31

AKTIVITETER I LOKALLAGENE I 2018

Asker Bygdekvinne­lag

Egne notater	<p>Temamøter: Livet til Theodor Kittelsen, Sosan A Mollestad fortalte om sin flukt fra Iran som 21åring, Historie og livet på Tveiter gård, Gammeldans på Asker museum, Dyrking av urter,</p> <p>Andre aktiviteter: Vårtur til Solvangskogen, Sommertur til «Midt i Mjøsa», Håndarbeidsklubb, Høsttakkefesten på Aker museum, Semiaden, Baker 3 g i året på Tveiter gård og betjener kaffen. Årsmøtet 2018 i ABK.</p> <p>KvinnerUT: Lage juledekrasjoner, Barnebursdag, Tur i skogen, Epleplukking, Lage dessert av epler.</p> <p>Råvareaksjon: Tur i skogen</p> <p>Medieoppslag: 4</p> <p>Synliggjøring: Vervebrosjyrer, Egne nettsider, Facebook, Medlemsskriv, Annonser, Leserinnlegg</p>
--------------	--

Aurskog-Høland Bygdekvinne­lag

Egne notater	<p>Temamøter; Lært om blomsterdekorasjoner. «Skogbruket i Aurskog-Høland på 1700 og 1800 tallet». Sonemøte med Amal Aden. Årsmøte.</p> <p>Andre aktiviteter: Laget julekort. Avleggerauksjon. «Epledag». Kirkekaffe på Hemnes og på Løen. «Fra jord til bord» på Bråte skole, potetlomper og potetsuppe med 9. klassetrinn.</p> <p>Sammen med andre: Deltatt på bygdetunsdager på Hemnes. Deltatt på «Stuttrest og Himlaga» på Bjørkelangen.</p> <p>Verving: Delt ut brosjyrer og presentert oss på de to sistnevnte arrangementene.</p> <p>Antall medieoppslag: 4.</p> <p>Synliggjøring: Benyttet Facebook, Instagram, Annonser og Kommunens nettside.</p>
--------------	---

Blaker Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Markering av FN-dagen med tema Syria. Omvisning og arrangement på Gamle Blaker Meieri, Psykisk helse - rus og avhengighet. Omsøm av alle slags tekstiler (Symesterskapet). Foredrag av ordfører om kommunesammenslåing/skolestruktur. Planteaksjon.</p> <p>Andre aktiviteter: Salg av rømmegrøt, kaffe, vafler under Blaker Skanses markeder, Dugnad i forbindelse med Slora Mølle. Medlemsmøte på Blaker Bo- og Behandlingssenter. Planlegging av Jubileumstur til Telemark Jubileums «fest» Blodklubbfestival med 149 deltagere.</p> <p>Sammen med andre: Besøk av Sosan Asgari Mollestad, - møte sammen med Sørums Bygdekvinnelag.</p> <p>Kurs: Innkjøp, planlegging og koking av klubb.</p> <p>Kvinner Ut: Matlaging sammen med minoritetskvinner.</p> <p>Verving: Brosjyrer på aktuelle steder i bygda.</p> <p>Medieoppslag: 3. Plakater, Facebook. Annonser</p>
--------------	--

Bærum Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Matkurs for unge flyktninger</p> <p>Andre aktiviteter: Julemarked, Sommertur</p> <p>KvinnerUT: Strikking, info om ull, Tur og bål med pinnebrød og pølser</p> <p>Medieoppslag: 1</p> <p>Synliggjøring: Facebook, Medlemskriv</p>
--------------	---

Eidsvoll Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Jul i Ukraina- kunstner fra Ukraina som viste og fortalte om kunsten sin. 8.mars – utdanning - skoleprosjekt i Kongo. Hyggekveld for eldre. Tur med omvisning på Slottet.</p> <p>Andre aktiviteter: Baking i kjøkkenet i Eidsvollbygningen: rosettbakkels, pepperkaker, potetmelstopper og sandkaker.</p> <p>KvinnerUT: Foredrag med Sosan Asgari Mollestad. Innvandrerkvinner stod for maten under 8. mars arrangement. Potet og potetretter sammen med innvandrerkvinner. Formiddagskaffe med prat om kultur og tradisjoner. Deltatt på innflytter fest. Gitt støtte til vårt internasjonale prosjekt i Mosambik.</p> <p>Medieoppslag: 7</p> <p>Synliggjøring: Egne nettsider, Facebook, medlemskriv i post og epost, annonser.</p> <p>Vervetiltak: Invitasjon til potensielle medlemmer. Info om laget på alle arrangement.</p>
--------------	--



Enebakk Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Hjerteromsgalleriet - foredrag om selvfølelse og selvbilde på 8 mars. Lefsebakst. Norsk/ Syrisk mataften med norsk fårrikål og syriske kapse og små pizzaer. Vertskap for sonemøte i sone 1 - foredrag om kvinner, dronninger og makt i vikingtid og middelalder hvordan påvirket kulturhistorien frem til nåtid. Båttur med MS Øyeren.</p> <p>Kvinner UT: Matlaging sammen med flykningekvinner norske og syriske retter.</p> <p>Andre aktiviteter: Julemarked stand med sveler og toddy pluss egen musikk. Nyttårsfest på Bøndenes Hus. Den kulturelle skolesekken på Engerholm lærer 5 klassinger om gamle tradisjoner. Bygdedagen solgte rømmegrøt.</p> <p>Kurs: Lefsebakst. Decoupage på lerret. Lage fårrikål.</p> <p>Synliggjøring: Facebook. Hjemmeside. Plakkater. Annonser.</p>
--------------	--

Frogn Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Kvinner UT foredrag av Sosan Asgari Mollestad. Kvinnedagen foredrag «Hva er- og hvorfor «metoo» nå?» ved professor Elisabeth L'orange Fürst. Kveld for unge bygdekvinner. Ville veksterkveld på Røis gård. Løvetannkveld. Sommertur til Håøya Naturverksted med Oscarsborgbåten. Høstens eplekveld med temaene KvinnerUT og Ville vekster. Fellesmøte med husflidslaget med tema Tradisjonsmat.</p> <p>Kvinner UT: Uteaktivitetsdag med akebrett, grilling i bålpanne med flere fra den internasjonale kvinnegruppa i Drøbak.</p> <p>Kurs: Strikkekurs. Takkebakstkurs. NBKs datakurs. Lesesirkel.</p> <p>Andre aktiviteter: Besøk på Eiketoppen gård midt i lamminga. Familiekveld på Skiphelle med natursti. Lagstur til Akerselva. Høsttakkefest i Frogn kirke. Marked på Folkvang. Aksjon for norsk bygg. Nissevandring i skogen. Juletreffest for barn.</p> <p>Medieoppslag: 12</p> <p>Synliggjøring: Egne nettsider. Facebook. Annonser. Brosjyrer deles ut til interesserte og til nybakte mødre på helsestasjonen.</p>
--------------	---

Gansdalen Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Årsmøte. Synger Jula ut, synger alle julesangene. Gamle håndarbeider fra kistebunn. Hyggekveld på Eldresenteret. Mannekengoppvisning. Plante/pakkeauksjon. Planlegge den årlige Skauendagen. Foredrag på ungdomshuset av Risvik om kornsorten Bygg. Lage julepynt.</p> <p>Aktiviteter sammen med andre; Foredrag og bilder fra «Lasskjøring til Røros» Pyntet kirken til Høsttakkefest. Invitere alle til gåturer hele året. Nissevekking i Blæsaskauen for barn og voksne.</p> <p>Kurs: Lesesirkel.</p> <p>Verving: Strikker sokker til alle nyfødte i Fet kommune. Deles ut på helsestasjonen sammen med brosjyre om laget.</p> <p>Synliggjøring: Plakater. Facebook. Kommunens nettside.</p>
--------------	--

Gjerdrum Bygdekvinne­lag

Egne notater	<p>Temamøter: Førjulsstri og julefeiring i etterkrigsåra. Melk og kjøtt i et sunt kosthold. Mot, selvtillit og motivasjon. Grønt og sunt. Sonemøte i sone 4: God mat fra naturen, bær og ville vekster, foredrag av Kirsten Winge, biolog og forfatter. Sangkveld med Ingvild Bryn.</p> <p>Andre aktiviteter: Påførendekaffe på bo - og behandlingssenteret. Lunsj og middag til musikere ved øving til kirkekonser­­t. Rømmegrøt, rabarbrasuppe og sveler på Gjerdrumsdagen. Medlemstur langs Akerselva. Pynting av kirken og servering av kaffe på høsttakkefesten.</p> <p>Synliggjøring: Plakater i lokalmiljøet, egne nettsider, Facebook, medlems­skriv i post og epost og kommunens nettside.</p> <p>KvinnerUT: samarbeid med innvandrer­kvinner gjennom Frivilligsentralen.</p>
--------------	--

Kråkstad Bygdekvinne­lag

Egne notater	<p>Temamøter: Måneskinnstur. Prøysenkveld. Bygdekveld. Ruskenaksjon (søppelrydding i bygda). Toving av engler. Hage og natur. Friskis og svettis/fysisk aktivitet. Inkludering/alle ut på tur.</p> <p>Kurs: Strikking i barneskolen</p> <p>Kvinner UT: Tur til Hjellsåstårnet ,somaliske kvinner sto for matlaging og servering av et varmt måltid som vi serverte ute, oppvarming på bålpanne.</p> <p>Andre aktiviteter: Foredrag om Ville vekster, og arrangerte tur ut i naturen for å sanke spiselige vekster. Vårtur til Helgøya. Bygdedag med informasjons-stand og kafeteria. Høsttakkegudstjeneste.</p> <p>Medieoppslag: 8</p> <p>Synliggjøring: Plakater i lokalmiljøet, Egne nettsider, Facebook, medlems­skriv i post eller på mail, Annonser, Kommunenes nettside.</p>
--------------	--

Lørenskog Bygdekvinne­lag

Egne notater	<p>Temamøter: Praktisk førstehjelp, Hjelpeorganisasjonen FORUT, Drivhus</p> <p>Andre aktiviteter: Adventsmøte, Salg av julebakst på Skårer gård, Jule­refest, Utflukter/turer, bl.a til Sarabråten og skulpturparken på Ekeberg, Salg av rømmegrøt på Losbydagen, Sonemøtet, Høsttakkegudstjeneste - pynte kirken – kirkekaffen, , Rodeleder for TV-aksjonen 2018, Deltatt i den kulturelle skolesekken for 6.klasse – lære om gamle dager – yste smør. Kveld med Kvinneklubben.</p> <p>KvinnerUT: Samarbeid med Kvinneklubben - stod for bl.a serveringen..</p> <p>Råvareaksjon: Delte ut 90 poser med bygg utenfor Coop.</p> <p>Medieoppslag: 1</p> <p>Synliggjøring: Plakater i nærmiljø, Facebook, Medlems­skriv, Kommunens nettside</p>
--------------	--

Nannestad Bygdekvinneleg

Egne notater	<p>Temamøter: Minnebøker. Julepyntens historie. Sangkveld. Førstehjelpskurs. Gartnerbesøk. Bokdag på biblioteket. Hagevandring</p> <p>Andre aktiviteter: Sommeravslutning i skogen. St. Hans kaffe på sykehjemmet. Åpen gård. Skogdag i samarbeid med Nannestad kommune og Almeningen for alle 7. klassingene. Familieverksted sammen med Grønn kirkering.</p> <p>Medieoppslag: 2</p> <p>Synliggjøring: Plakater i nærmiljøet, Facebook, hjemmesiden.</p>
--------------	---

Nes Bygdekvinneleg

Egne notater	<p>Temamøter: Gårdsbesøk på Rånås gård. Stolpejakt på Elvestien. Restaurering av det gamle fjøset på Huser.</p> <p>Andre aktiviteter: Kurs i keramikk og rakubrenning. Salg av rømmegrøt på Årnesdagene. Stand på matfestivalen «Brød og Sirkus» med fokus på bygg. Laging og salg av mat på ABU sommerstevne. Nissejakt på Jellum med servering av grøt, gløgg, pepperkaker og poser til barna.</p> <p>KvinnerUT: Stolpejakt på Elvestien.</p> <p>Synliggjøring: Delte ut vervebrosjyrer på Årnesdagene og «Brød og Sirkus», egne nettsider, Facebook, medlemskriv i post og epost, annonser, averterer i lokalavisen.</p>
--------------	---

Nittedal og Hakadal Bygdekvinneleg

Egne notater	<p>Temamøter: Besøk på Nittedal bibliotek, Julemøte: «pynt til utejuletreet», Pizzamøte på Aaraas Gård, blomsterauksjon.</p> <p>Andre aktiviteter: Bistod ved TV-aksjonen, både som rodeleder, bøssebærere og medhjelpere, Tur til Centralteateret i Oslo for å se på «Jacobsen vær så god»</p> <p>KvinnerUT: Besøk av Soosan A. Mollestad</p> <p>Medieoppslag: 1</p> <p>Synliggjøring: Facebook, Medlemskriv,</p>
--------------	---

Rælingen Bygdekvinneleg

Egne notater	<p>Temamøter: Historien om Bygdetunet og dets betydning for bygda, Julebord, Gjenbruk og omsøm, Foredrag med forfatterne av boka «Nordre Øyern».</p> <p>Andre aktiviteter: Juletreffest, Pynting av kirken og servering av kirkekaffe, Bistod på bispevisitasen, og når Kong Harald besøkte bygda, Tur ut av bygda til Holmsbu kirke og galleri, Åpen Bygdekafe på Bygdetunet hver søndag i juni og august, og på høstmarkedet og julemarkedet.</p> <p>KvinnerUT: Markering av kvinnetiden Noshiba fra Syria fortalte sin historie om flukten til Norge, Tur i skogen: «Vi ser etter vårtegn», Familiedag ute med spesiell invitasjon til nyinnflyttede.</p> <p>Råvareaksjon: Utdeling av norske rotgrønnsaker uten for den lokale Kiwi butikken.</p> <p>Medieoppslag: 1</p> <p>Synliggjøring: Facebook, Medlemskriv, Utdeling av lagets program på biblioteket, legekantoret, frisørsalonger. Kommunens nettsider.</p>
--------------	---

Skedsmo Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Julehefter gjennom 100 år, informasjon fra Frisklivssentralen i Skedsmo – Grønn omsorg, hyggekveld m/sang og quiz, avleggerauksjon, pizzakurs</p> <p>Andre aktiviteter: Egen turgruppe som arrangerer turer hver torsdag, Bygdekveld sammen med andre foreninger i Skedsmo,</p> <p>Medieoppslag: 1</p> <p>Synliggjøring: Facebook, Egne nettsider, Medlemsskriv</p>
--------------	---

Ski Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Foredrag fra turen til Nepal v/Elisabeth Mortensen. Bokmøte på biblioteket. Busstur til Grinaker vev. Grønnsakdyrking – Familier invitert til opplæring i enkel dyrking. Rusletur langs Alna elva med Anne Sundby. Juleverksted. Julemøte.</p> <p>Kurs: Kurs i lefsebakst. Takkebakst med elever på Haugjordet ungdomsskole.</p> <p>Kvinner UT: Julebakst med flyktninger i regi av Røde Kors. Strikkeundervisning for flyktninger i regi av Røde Kors.</p> <p>Andre aktiviteter: Beredskapsmøte om skolemat/ skolekjøkken på Haugjordet ungdomsskole. Dugnad på uteområdet ved Bøndenenes Hus. Deltok med svelesteking på torgdag på Ski torg. Markedsdag på Bøndenenes Hus. Høsttakkegudstjeneste – Pynting i middelalderkirken.</p> <p>Synliggjøring: Hjemmeside. Facebook. Infofolder deles ut interesserte. Fire infobrev til medlemmene.</p>
--------------	---

Sørum Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Redesign med Kristin Jørgenvåg fra Symesterskapet. Julebord. Kinesiske hager . Organisasjonsutvikling og idemyldring. Mannekengoppvisning, Kultursjokk ved flytting til og fra Japan ved Anne Berger Jørgensen. Utemøte ved Fløterbrakkka, Bingen Lenser. Foredrag med Berit Leikhammeren. Guidet omvisning på Blaker Skanse.</p> <p>Kurs: Organisasjonsutvikling. Blomsterturer. Lokalhistoriefortelling.</p> <p>Kvinner Ut: Tradisjonsmat med besøk av Sosan Asgari Mollestad. Rusleturer/blomsterturer i lokalmiljøet med fokus på markblomster og fine turområder. Lokalhistorie ved besøk på lensebrakkka til Bingen lenseminneforening og omvisning på Blaker Skanse.</p> <p>Andre aktiviteter: Ville vekster turer - Tre rusleturer i lokalmiljøet med fokus på markblomster og spiselige vekster. «Ja til norske grønnsaker», utdeling ved KIWI Frogner, Sørum sand og Lørenfallet. Deltatt på korparrangement ved nedlagt husmannsplass, Rulla, sammen med Frogner musikk-korps. Dugnad for Selja 4-H i Frogner på stor-kurs. Medarrangør for Olsok-feiring i samarbeid med Blaker og Sørum historielag. Tur til Skagen i juni med 19 deltagere. Søndagstur til Huse gård i Fenstad i august. Pyntet Sørum kirke til Høsttakkefest.</p> <p>Verving/Synliggjøring: Aktive på sosiale medier. Dele ut brosjyrer på åpne møter. Snakke med folk.</p>
--------------	---

Ullensaker Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Forfatterkveld. Ost og vinkveld. Adventsmøte. Matkurs Rause retter - Solveig Barstad fra TV2 hjelper deg og matkontrollen, Krusprosjekt – bedre utnyttelse av norsk ull (samarbeid med Husflidslaget). Ville vekster med Eva Øvren. Hagekveld Garden Living. Tradisjonsmat. Høstsuppe. Høsttur i skogen – sanking.</p> <p>Andre aktiviteter: Mannekengoppvisning. Guidet tur langs Akerselva. Kirkekaffe og pynting til høsttakkefest. Kulturuka – utstilling av matbokser og termos. Barnas dag på museum. Mogreinamarsjen. Åpen gård. Aksjon Norsk Bygg – delte ut poser utenfor to butikker.</p> <p>KvinnerUT: Global bygdekveld for kvinner (flerkulturell). Matinspirasjon fra andre kulturer – lagde nat fra Syria og Norge. Gitt støtte til vårt internasjonale prosjekt i Mosambik.</p> <p>Medieoppslag: 8</p> <p>Synliggjøring: Plakater, egne nettsider, Facebook, medlemsskriv i post og epost, kommunens nettside, egen folder (flyer).</p>
--------------	--

Vestby Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Nissevandring. Adventstreff. Juletreffest. Ekstraordinært årsmøte med idemøte. Redesign med kalkmaling. Hageleder. Sommeravslutning Olsok. Tilbake til livet. Høsttakkefest.</p> <p>Andre aktiviteter: Bruktsalg av ballkjoler. Quizlag. Bibliotekkveld og oppstart av bokring. Bygdedagen med flatbrødbaking, ville vekster og gamle leker. Guidet rusleturer Son, kom ut og lek, Vestby sentrum, Hølen, Garder. Samstriking av babysokker. Matvaredagen - bygg. Opp av skuffen-håndarbeidsgruppe. Teaterring.</p> <p>Kurs: Flatbrød. Potetlomper. Aroniabær - sylting og safting. Bunadskjorte. Barnebunad. Babysokker</p> <p>Medieoppslag: 3</p> <p>Synliggjøring: Plakater. Facebook. Medlemsskriv post eller e-post. Lokalavisens kalender.</p>
--------------	---

Adventskalender 2018

Etter ide fra Møre og Romsdal Bygdekvinnelag ønsket styret i Akershus Bygdekvinnelag også å ha adventskalender på Facebooksiden.

Hver dag i desember kunne det åpnes en luke i Akershus Bygdekvinnelags adventskalender. Bak 21 luker var det lenke til et lokallag. Akershus bygdeungdomslag og Akershus Bondelag «fikk» også hver sin luke.

24. desember var adventsgaven en hilsen om god jul til alle medlemmene fra fylkesstyret.



Østre Udnes Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Besøkt en ny svømmehall. Julemøte med juletradisjoner. Besøkt en grunder bedrift – Bestefarhuset. Avfallshåndtering. Internett og Smarttelefon. Planteauksjon. Mat av ville vekster. Tur til Hovedøya. Tyttebærtur. Sopptur.</p> <p>Andre aktiviteter: Salg av rømmegrøt på Årnes dagene. Stand på matfestivalen Brød og Sirkus med fokus på Bygg. Markedsdager på Aulisenter – vår og høst – delte ut smaksprøver på retter av Bygg. Verdens matvaredag – utdeling av Bygg poser og smaksprøver. Nissefest på Framtun skole. Skolehage ved Fjellfoten skole. Kreativ Kaffe en gang pr. mnd. Høsttakkefest i Auli og Årnes kirke. Lesesirkel.</p> <p>Kurs: Det er avholdt fem kurs/studieringer. Temaer på kursene har vært Tradisjonsmat. Toving. Gjenbruk av kopper og kar. Pomater (så tomater og sette poteter, så ble disse podet). Pilfletting.</p> <p>KvinnerUT: Inngått partnerskapsavtale med kommunen – åpne matkurs og kvinnekafe. Innvandrerkvinnene lager mat fra sitt hjemland, bygdekvinne viser frem norsk mat. Inviterer innvandrerkvinnene til våre arrangement.</p> <p>Medieoppslag: 10</p> <p>Synliggjøring: Plakater i nærmiljøet, egne nettsider, Facebook, Instagram, medlemskriv i post og epost, annonser, kommunens nettside, egen flyer. Vi tenker verving i alt vi gjør. Vi tenker langsiktig, og tilbyr våre medlemmer og alle andre aktiviteter de har lyst til å være med på.</p>
--------------	--

Ås Bygdekvinnelag

Egne notater	<p>Temamøter: Gleder og erfaringer i fra 4H - opphold i USA. Hjelpearbeid i krig og konflikt i krigen på Balkan 1992-1995. Om Olga Bjoner – grunnleggeren av Norges Bondekvinnelag. Ås helsestasjon – tjenester til store og små i Ås. Symbolspråk – for de som ikke kan snakke. Plastforsøpling – er plast en ressurs eller et miljøproblem?</p> <p>Andre aktiviteter: Kulturminnedagen i Ås 2018. Nissevandring. Juletreffest. Husdyra våre – samarbeid med Ås LL og NMBU. Sommerverter ved Ås «veikirke». Midtsommerfeiring på omsorgsboligene i Ås. Grøt og kaffeservering ved Olsok feiring på Follo museum. Babysokker til alle nye Ås borgere. Strikkeopplæring i 3 barneskoler. Vev-gruppe. Stavgang-gruppe. Teaterring. Kirkepynting i 3 kirker. Utflukt til «Uranienborg» Roald Amundsens hjem på Svartskogen.</p> <p>Medieoppslag: 1</p> <p>Synliggjøring: Facebook.</p>
--------------	---



STIFTELSE AV LOKALLAG OG FYLKESLAG I AKERSHUS 1925 -2009

”4.juni 1931 samla kvinnelaga i Akershus seg til fylkeslag. Kristine Majorsæther blei vald til formann, og kontingenten fastsette dei til 10 øre året.”
(Kirsti Dragsund: *Kvinnegiv for bygdeliv. 50 år med Norges Bondekvinnelag.*)

Lag	År	Dato	Kommentarer
Asker	1934		
Aurskog-Høland	2009		Tre lag ble slått sammen
Blaker	1937		
Bærum	1938		
Eidsvoll	1925		
Enebakk	1934		
Frogn	1927		
Gansdalen	1933		
Gjerdrum	1934		
Kråkstad	1934		
Lørenskog	1932		
Nannestad	1933		
Nes	1927		
Nittedal/Hakadal	1936		
Oslo	2005		
Rælingen	1939		
Skedsmo	1927		
Ski	1930		
Sørum	1925		
Ullensaker	1927		
Vestby	1930		
Østre Udnes	1925		
Ås	1934		

1925 – 1929	Sørum, Eidsvoll, Frogn, Nes, Ullensaker, Skedsmo, Østre Udnes
1931- 1939	Ås, Vestby, Ski, Rælingen, Nittedal/Hakadal, Nannestad, Lørenskog, Kråkstad, Gjerdrum, Gansdalen, Enebakk, Bærum, Blaker, Asker
1940 – 2018	Oslo, Aurskog/Høland

10 gode grunner til å være TINE-medlem



- 1 Et samvirke som jobber for at du som eier får best mulig resultat av din melkeproduksjon.
- 2 Sikre deg tilgang til markedet og kraft videre i verdikjeden fra bås til bord.
- 3 TINE-samvirket sikrer deg høyest mulig råvarepris.
- 4 Ta del i verdiskapningen når råvaren foredles.
- 5 Tilgang til profesjonell rådgiving tilpasset dine behov og mål.
- 6 Delta aktivt i produsentlagets faglige og sosiale aktiviteter.
- 7 Bidra i god eierstyring av en stor virksomhet.
- 8 20 øre per liter de første 12 mnd. og rabatt på rådgiving.
- 9 Nyttige styringsverktøy for din melkeproduksjon.
- 10 Ta del i TINEs eget nettverk for unge bønder.

TINE Medlemssenter 51 37 15 00
medlem.tine.no



REGNSKAP – BALANSE.
Behandles på fylkesårsmøtet 16.03.19

Akershus Bygdekvinnelag
Regnskap for 2018

Resultat	Noter	Regnskap 2018	Budsjett 2018	Regnskap 2017
Inntekter				
Medlemskontingent		84 350	90 000	90 180
Salg av bøker		14 375	8 500	6 629
Sponsor		13 500	11 000	8 600
Møter og kurs		90 515	115 000	114 640
Tilskudd		18 000	20 000	20 000
Andre inntekter	1	13 032		59 530
SUM DRIFTSINTEKTER		233 772	244 500	299 579
Kostnader				
Kontorkostnader (porto/rekv. og lign.)		750	6 000	5 823
Regnskapshonorar		13 751	13 000	12 247
Andre kostnader		3 625	2 000	
Møter og kurs		143 600	110 000	108 473
Satsing Unge Bygdekvinner			19 000	1 000
Honorar /mategodtgjørelse		53 485	56 000	59 200
Km.godtgjørelse/reise		32 086	40 000	24 656
Gaver		5 085	8 500	12 718
Bøker - beholdningsendring		6 620		-924
Gatebukk/Beath-flagg			0	31 056
SUM DRIFTSKOSTNADER		259 021	254 500	252 249
Driftsresultat		-25 249	-10 000	47 331
Renteinntekter		10 813	10 000	10 342
Rentekostnader				
RESULTAT		-14 436	0	57 673

Noter:

1) Spesifisering andre inntekter:

Momskompensasjon 13032

2) Bundne midler Oslo Bygdekvinnelag 11.169

Akershus Bygdekvinnelag
Balanse 2018



Balanse	Noter	Regnskap 2018	Regnskap 2017
Eiendeler			
Låneinnskudd, Nortura		475 378	486 032
Landkredittdbank		136 424	156 404
Bok; Mattradisjoner i Akershus		0	7 070
Kundefordringer		2 500	2 500
Andre fordringer			
SUM EIENDELER		614 302	632 006
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital pr. 01.01,		613 144	555 472
Arsresultat		-14 436	57 672
SUM EGENKAPITAL		598 708	613 144
Leverandørgjeld		0	
Annen gjeld	2	11 169	11 169
Skyldige offentlige avgifter		4 425	7 588
Kortsiktig gjeld, pålepte kostnader		0	105
SUM GJELD		15 594	18 862
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		614 302	632 006

Regnskapet for 2018 er revidert.
 Foringer og beregningene ved årets slutt, stemmer med
 bankens oppgaver.
 Regnskapet anbefales godkjent.

Rådet den 11.02.2019

Spring Sæther Lisebet Langsrøed



EIKSENTERET KLØFTA

*Din lokale forhandler og verksted
for
Fendt og Massey Ferguson*

Myrvangveien 4 2040 Kløfta

Tlf 63 94 55 00



Husqvarna®



FENDT

**EIK
SENTERET
KLØFTA**

Det naturlige valget



Nortura eies av bønder, styres av bønder og har samme mål som bønder - å skape best mulig økonomi for bonden.



NOEN BILDER FRA ÅRET 2018





Felleskjøpet

Foto: G. H. Elvén

Oppetid

Som bondens partner er Felleskjøpet opptatt av å legge forholdene godt til rette for at dyra, avlingene og økonomien din får best mulige forutsetninger til å vokse. Derfor gir vi deg og maskinparken din best mulig – og mest mulig – oppetid. Hele året. Døgnet rundt.

Her er noen av servicetilbudene som vil bidra til en enklere og mer lønnsom hverdag:

- Dølertelefonen
- Landsdekkende servicetelefon 24/7
- Gjennomsnittlige service- og garantiavtaler
- JDLink, trådløs mekanikerhjelp
- Hovedlager i Norge med 30.000 artikler
- Levering over natta til de fleste av våre avdelinger
- Stor tetthet av verksteder, flest i landet
 - 44 verksteder, 250 mekanikere, 110 servicebiler